

000395

**JULGAMENTO**



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 43

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de equipamentos eletroeletrônicos e de informática para atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde*

Fornecedor: MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	37,00	Und.	Computador completo Processador quad-core, 6mb cache, 3,6 GHz, 8Gb de memória DDR4, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 7727 / teclado e mouse Multilaser	easypc 7727 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 2.740,00	R\$ 101.380,00	R\$ 4.931,67	R\$ 182.471,79	44,44	R\$ 2.191,67
3	21,00	Und.	Computador completo Processador quad-core, 6mb cache, 3,6 GHz, 8Gb de memória DDR4, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 7728 / teclado e mouse Multilaser	easypc 7728 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 2.742,00	R\$ 57.582,00	R\$ 5.083,33	R\$ 106.749,93	46,08	R\$ 2.341,33
4	30,00	Und.	Computador completo Processador Hexa-core, 9mb cache, 2,8ghz, 8Gb de memória DDR4, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 8727 / teclado e mouse Multilaser	easypc 8727 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00	R\$ 5.391,00	R\$ 161.730,00	38,79	R\$ 2.091,00
5	15,00	Und.	Computador completo Processador Hexa-core, 9mb cache, 2,8ghz, 8Gb de memória DDR4, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 8728 / teclado e mouse Multilaser	easypc 8728 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 3.450,00	R\$ 51.750,00	R\$ 5.487,67	R\$ 82.315,05	37,13	R\$ 2.037,67
6	26,00	Und.	Computador completo Processador Hexa-core, 12mb cache, 3,2GHz, 8Gb de memória DDR4, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 9829 / teclado e mouse Multilaser	easypc 9829 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 4.150,00	R\$ 107.900,00	R\$ 6.740,00	R\$ 175.240,00	38,43	R\$ 2.590,00
7	18,00	Und.	Computador completo Processador Hexa-core, 12mb cache, 3,2GHz, 8Gb de memória DDR4, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Teclado e Mouse USB, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 9830 / teclado e mouse Multilaser	easypc 9830 / teclado e mouse Multilaser	R\$ 4.765,55	R\$ 86.779,90	R\$ 6.856,67	R\$ 123.420,06	30,50	R\$ 2.091,12
8	25,00	Und.	Estabilizador 500va bivolt	ts share powerest 500	ts share powerest 500	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00	41,94	R\$ 130,00
11	5,00	Und.	GABINETE completo Processador quad-core, 6mb cache, 3,6 GHz, 8Gb de memória DDR3, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 7727	easypc 7727	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4.931,67	R\$ 24.858,35	39,17	R\$ 1.931,67
12	5,00	Und.	GABINETE completo Processador quad-core, 6mb cache, 3,6 GHz, 8Gb de memória DDR4, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 7728	easypc 7728	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5.083,33	R\$ 25.416,65	40,98	R\$ 2.083,33
13	3,00	Und.	GABINETE completo Processador Hexa-core, 9mb cache, 2,8ghz, 8Gb de memória DDR3, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 8727	easypc 8727	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	R\$ 5.391,00	R\$ 16.173,00	40,64	R\$ 2.191,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 768.018,45		Subtotal Orçado: R\$ 1.263.446,52		39,21%	R\$ 495.428,07

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

## JULGAMENTO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	5,00	Und.	GABINETE completo Processador Hexa-core, 8mb cache, 2,8ghz, 8Gb de memória DDR4, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 8728	easypc 8728	R\$ 3.350,00	R\$ 16.750,00	R\$ 5.487,67	R\$ 27.438,35	38,95	R\$ 2.137,67
15	3,00	Und.	GABINETE completo Processador Hexa-core, 12mb cache, 3,2Ghz, 8Gb de memória DDR3, HD SATA II 1Tb 7200 RPM, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede sem fio 1000mbps.	easypc 9829	easypc 9829	R\$ 4.600,00	R\$ 13.800,00	R\$ 6.740,00	R\$ 20.220,00	31,75	R\$ 2.140,00
16	1,00	Und.	GABINETE completo Processador Hexa-core, 12mb cache, 3,2Ghz, 8Gb de memória DDR4, Placa-mãe ASUS ou equivalente, Unidade de Estado Sólido - SSD com 256Gb de capacidade ou superior, Gravador/Leitor DVD, Fonte ATX 600w potência real 110/220v, Placa de rede com e sem fio 1000mbps (Padrão gigabit).	easypc 9830	easypc 9830	R\$ 4.765,55	R\$ 4.765,55	R\$ 6.856,67	R\$ 6.856,67	30,50	R\$ 2.091,12
21	55,00	Und.	Monitor de 18,5", resolução: 1600x900 60Hz. Cores: Maior que 18 milhões, Pixel Pitch: 0,282mm (ou equivalente).	Aoc E970Swrnl	Aoc E970Swrnl	R\$ 680,00	R\$ 38.080,00	R\$ 931,00	R\$ 52.136,00	26,96	R\$ 251,00
24	22,00	Und.	Multifuncional jato de tinta w-fi, com Bulk-ink integrado de fábrica	epson l3110	epson l3110	R\$ 1.030,00	R\$ 22.660,00	R\$ 1.946,33	R\$ 42.819,26	47,08	R\$ 916,33
26	55,00	Und.	Nobreak 1500VA bivolt	Ts Shara 4150	Ts Shara 4150	R\$ 1.050,00	R\$ 57.750,00	R\$ 1.646,00	R\$ 90.530,00	36,21	R\$ 596,00
27	14,00	Und.	Notebook core i3 ou compatível, 4Gb memória DDR4, HD 500Gb, Tela 14", Conexões Wi-fi e HDMI 14", Conexões Wi-fi e HDMI	positivo motion i3	positivo motion i3	R\$ 2.900,00	R\$ 40.600,00	R\$ 4.876,00	R\$ 68.264,00	40,53	R\$ 1.976,00
28	3,00	Kit	PROJETOR multimídia, tipo data show, teto e mesa; resolução máxima: XGA (1024 x 768 pixels); luminosidade: 3000 lumens em cores e 3000 lumens em branco; lâmpada: 200W UHE / Vida útil - Modo normal: 5.000 horas; Modo ECO: 10.000 horas; lente: Tipo: Sem Zoom Óptico / Índice de Projeção / ThrowRatio: 1,48 - 1,77 / Distância de projeção: 0,89 - 9,12m / Tamanho da imagem: 30" - 300" / Foco: Manual / Zoom: 1-1,2; painel: não possui; conexões: Entrada: HDMI x 1; Computador: VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1; S-Video: Mini DIN x 1; Vídeo Composto: RCA (amarelo) x1; USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi); USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Audio: RCA x 2 (vermelho/branco); RJ45 x 1; saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out; Audio (Stereo Mini Jack) x1; voltagem: bivolt; cor: branco; Com maleta para transporte; garantia mínima: 12 (doze) meses.	epson x29	epson x29	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 4.170,00	R\$ 12.510,00	16,07	R\$ 670,00
29	27,00	Und.	Roteador Wireless 300Mbps Padrões: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Portas LAN/Ethernet: 1x WAN Ethernet 10/100Mbps; 4x LAN Ethernet 10/100Mbps. Canais: 2,4 a 2,4835GHz - 1 a 11. (ou equivalente). Bivolt	Multilaser RE190V	Multilaser RE190V	R\$ 115,00	R\$ 3.105,00	R\$ 229,67	R\$ 6.201,09	49,93	R\$ 114,67
31	10,00	Und.	Tablet com Sistema Operacional Android com tela de 8,0 polegadas ou superior, 32gb de armazenamento ou superior e 2gb de ram ou superior.	Multilaser M10A NB331	Multilaser M10A NB331	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.710,00	R\$ 17.100,00	59,08	R\$ 1.010,00
32	66,00	Und.	Tecedido padrão slim multimídia USB - ABNT2	multilaser tc193	multilaser tc193	R\$ 28,00	R\$ 1.716,00	R\$ 58,63	R\$ 3.869,58	55,55	R\$ 32,63
33	2,00	Und.	TELA DE PROJEÇÃO- descrição: tela de projeção 100"; fácil instalação e utilização, solução para qualquer ambiente; tecido: vinil convencional 1,0; fixação: independente, sustentação por tripé; enrolamento automático por motor, com botão eslicador do tecido (sensor interno); perfil: sextavado de alumínio com acabamento em pintura epoxi preta; altura total aprox. 2,20 m; dimensão da área de projeção: Máximo (AxL): 1,95 X 1,80 m. Mínimo (AxL): 1,20 X 1,80 m.	tes tmm 18sc	tes tmm 18sc	R\$ 500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.641,67	R\$ 3.283,34	63,45	R\$ 1.041,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 768.018,45	Subtotal Orçado: R\$ 1.263.446,52	39,21%	R\$ 495.428,07		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>



### JULGAMENTO

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	20,00	Und.	WEBCAM USB PARA DESKTOP. Características adicionais: Resolução de Vídeo: Gravação em HD 720P e Resolução 30 fps 1280 x 720; 10 Megapixel ou Superior; Com CD de Instalação de Driver e Software; Entrada USB: 2.0 ou Superior; Suportar USB Video Class: Widescreen 16 x 9; Inclinação de 30°; Panorâmica de 360°; Base com Suporte para Fixação no Topo do Monitor de Vídeo; Microfone Embutido Direcional; LED Frontal (ON/OFF); Botão de Disparo na Parte Frontal para Fotografias; Comprimento do Cabo 1,22m; Sistemas Operacionais Suportados: XP, Vista, Win7, Win8, e Win10.	multilaser wc045	multilaser wc045	R\$ 130,00	RS 2.600,00	R\$ 314,67	RS 6.293,40	58,69	R\$ 184,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 768.018,45</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.283.446,52</b>		<b>39,21%</b>	<b>R\$ 495.428,07</b>

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	37,00	Und.	Fonte ATX 600w potência real 110/220v. com proteção anti-curto-circuito e sobrecarga	ONE POWER	600W-MP600W3-I	R\$ 280,00	RS 10.360,00	R\$ 701,67	RS 25.961,79	60,10	R\$ 421,67
19	31,00	Und.	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR TIPO PEN DRIVE (64 GB) Capacidade de armazenamento de 64 GB. com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 MB/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s. interface USB versão mínima 3.0. compatível com Windows XP e superiores, Linux v2.6 ou superior e Android.	MULTILASER	pd590	R\$ 65,00	RS 2.015,00	R\$ 130,00	RS 4.030,00	50,00	R\$ 65,00
20	3,00	Und.	MICROFONE SEM FIO, wireless mini dual. Cheveon/off: sim. impedância: 140 Ω/145Ω±5% (me); resposta frequência: 40 A 20.000 Hz; sensibilidade: 7 mV/Pa; voltagem: bivolt; cor: preto; garantia mínima: 12 (doze) meses.	HARMONICS HSF-101	HARMONICS HSF-101	R\$ 499,97	RS 1.499,91	R\$ 1.439,67	RS 4.319,01	65,27	R\$ 939,70
23	65,00	Und.	Mouse Óptico scroll USB com 3 botões resolução mínima de 1200dpi	MULTILASER	MO300	R\$ 19,47	RS 1.265,55	R\$ 25,50	RS 1.657,50	23,65	R\$ 6,03
25	19,00	Und.	Multifuncional Laser, Resolução 2400x600dpi, conectividade wi-fi, rede ethernet, USB (ou equivalente)	ELGIN	M6550NW	R\$ 1.499,00	RS 28.481,00	R\$ 2.376,67	RS 45.156,73	36,93	R\$ 877,67
30	3,00	Und.	Scanner com interface 2.0 de alta velocidade, compatível com Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Mac OS X v10.10.x/10.11.x/10.11.x/10.12.x (Download Only), Linux. Compatível com a 2-in-1 scanning, frente e verso (duplex), com bandeja possuindo capacidade de no mínimo 50 folhas, capacidade de digitalização em cores em alta resolução. Garantia mínima de 1 ano.	FUJITSU SP1120	FUJITSU SP1120	R\$ 2.849,00	RS 8.547,00	R\$ 4.699,67	RS 14.099,01	39,38	R\$ 1.850,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.168,46</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 95.224,04</b>		<b>45,22%</b>	<b>R\$ 43.055,98</b>

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	21,00	Und.	HD Externo 1Tb USB 2.0 e 3.0	HD Ext A-Data HD710P-1TB a Prova de água IP68 - Preto - PN # AHD710P- 1TU31-CBK	HD Ext A-Data HD710P-1TB a Prova de água IP68 - Preto - PN # AHD710P- 1TU31-CBK	R\$ 408,22	RS 8.572,62	R\$ 596,67	RS 12.572,07	31,81	R\$ 190,45
18	15,00	Und.	HD Externo do Tipo Unidade de Estado Sólido - SSD, com capacidade de 500GB, USB 3.0, com no mínimo 1 ano de garantia.	SSD A-Data ASWORDFISH 500GB NVMe M.2 PCIe com Dissipador - PN # ASWORDFISH- 500G-C	SSD A-Data ASWORDFISH 500GB NVMe M.2 PCIe com Dissipador - PN # ASWORDFISH- 500G-C	R\$ 525,25	RS 7.878,75	R\$ 684,67	RS 10.270,06	23,28	R\$ 159,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 20.291,37</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 29.102,12</b>		<b>30,28%</b>	<b>R\$ 8.810,75</b>

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

**JULGAMENTO**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	4,00	Und.	MONITOR LED 23 POLEGADAS, widescreen anti reflexo, (16:9) 16 milhões de cores, suporte de 10cm de altura com regulagem, utilização nas posições vertical e horizontal, com resolução de 1920 x 1080 - 120 Hz, pedestal incluso, conexões: HDMI e VGA; voltagem bivolt cor: preto, garantia mínima: 12 (doze) meses.	PCTOP, tem tela LED de 23,6" em formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixels,	PCTOP, tem tela LED de 23,6" em formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixels,	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00	R\$ 1.565,00	R\$ 6.260,00	38,66	R\$ 605,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.291,37		Subtotal Orçado: R\$ 29.102,12		30,28%	R\$ 8.810,75
<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>											
						<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>		
						R\$ 840.478,28	R\$ 1.387.772,88	39,44%	547.294,40		

Acolho o julgamento realizado pelo pregoeiro

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 22 de Março de 2021

ALAN ANDRELIQ NUNES SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>